
 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

Cosmic Cal               Část 9 
Copyright:  Helen Shrimpton, 2018.  Všechna práva 
vyhrazena. 
Od:  Helen at www.crystalsandcrochet.com 

Sponsor Stylecraft příze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Zkratky a vysvětlivky (US terminologie) 

sl. sloupek KS krátký  sloupek ZS zadní smyčka 

Ř,R řada  R+číslo PDS polodlouhý sloupek PS přední smyčka 

ŘO řetízek, řetízk.oko DS dlouhý sloupek ZR zadní reliéfní 

PO pevné oko  2NDS dvakrát nahozený 
dlouhý sloupek 

PR přední  reliéfní 

NH  nahodit 3NDS třikrát nahozený 
dlouhý sloupek  

  

 
 
[] Nápověda: Pokyny mezi těmito závorkami obsahují tipy a foto nápovědu k orientaci v tomto 
návodu, jsou tu proto, aby vás navedly a usnadnily vám život, především začátečníkům. 
 
Odkaz na fotky je označen [P] spolu s daným číslem 
 
* * Pokyny mezi hvězdičkami opakujte uvedeným počtem repeticí. Obvykle se jedná o opakování celé 
strany a bude obsahovat více pokynů. 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

() nebo ( ) Pokyny mezi závorkami opakujte uvedeným počtem repeticí. Jedná se o opakování nižší 
úrovně. 
 
Speciální sloupky 
 
PR 2NDS nopek: NH dvakrát, vložte háček kolem daného SL, NH vytáhněte smyčku, NH protáhněte přes 2 
smyčky dvakrát, 2 smyčky na háčku. 
Opakovat dvakrát kolem stejného SL,  3 smyčky na háčku, 4 smyčky na háčku.  
NH a protáhnout všemi 4 smyčkami. 
Šikmé nopky: vysvětleno v Ř94. 
 
Krabí SL: KS háčkovaný obráceně, pracujete v protisměru oproti normálnímu háčkování. 
 
 
 
91. Napojte stojícím PDS do ŘO2-O rohové mezery na konci kterékoli dlouhé strany, (2 ŘO, PDS) 
do stejného místa, [P1] 
*Krátká strana: 2 ZR DS kolem dalších 2 SL dohromady [udělejte druhý SL pod prvním] 113 krát, 
[P2, 3] 
do ŘO2-O rohové mezery (PDS, 2 ŘO, PDS), 
Dlouhá strana: 2 ZR DS kolem dalších 2 SL dohromady [udělejte druhý SL pod prvním] 127 krát, 
do ŘO2-O rohové mezery (PDS, 2 ŘO, PDS). *[P4, 5] 
Opakujte od * do * dvakrát, vynechte poslední rohovou skupinu. 
Napojte pomocí PO do stojícího PDS, ustřihněte a zapošijte. 
Počet: Krátká strana: 2 PDS, 226 ZR DS, 1 ŘO2-O rohová mezera. 228 SL celkem 
Dlouhá strana: 2 PDS, 254 ZR DS, 1 ŘO2-O rohová mezera. 256 SL celkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

 
92. Napojte stojícím PDS do posledního SL kterékoli dlouhé strany, [P1] 
*Krátká strana: do ŘO2-O rohové mezery (PDS, 2 ŘO, PDS), PDS do dalších 228 SL, 
 
Dlouhá strana: do ŘO2-O rohové mezery (PDS, 2 ŘO, PDS), PDS do dalších 256 SL. *[P2,3] 
 
Opakujte od * do * dvakrát, vynechte poslední PDS. 
Napojte pomocí PO do stojícího PDS, ustřihněte a zapošijte, nebo spojte pomocí PO pokud 
pracujete s jednou barvou. 
Počet: Krátká strana: 230 PDS, 1 ŘO2-O rohová mezera.  
Dlouhá strana: 258 PDS, 1 ŘO2-O rohová mezera. 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

 
93. Napojte stojícím DS do ŘO2-O rohové mezery na konci kterékoli dlouhé strany [P1], (DS, 2 
ŘO, 2 DS) do stejného místa, [P2], nebo pokud pracujete s jednou barvou, PO do dalšího SL, a 
do ŘO2-O rohové mezery and 3 ŘO [počítá se jako DS], 
*Krátká strana: (2 ŘO, vynechat další 2 SL, DS do dalších 2 SL) 57 krát, 2 ŘO, vynechat další 2 SL, 
do ŘO2-O rohové mezery (2 DS, 2 ŘO, 2 DS), 
 
Dlouhá strana: (2 ŘO, vynechat další 2 SL, DS do dalších 2 SL) 64 krát, 2 ŘO, vynechat další 2 SL, 
do ŘO2-O rohové mezery (2 DS, 2 ŘO, 2 DS). *[P3, 4] 
 
Opakujte od * do * dvakrát, vynechte poslední rohovou skupinu. 
Napojte pomocí PO do stojícího DS, ustřihněte a zapošijte.  
Počet: Krátká strana: 118 DS, 58 ŘO2-O mezer, 1 ŘO2-O rohová mezera.  
Dlouhá strana: 132 DS, 65 ŘO2-O mezer, 1 ŘO2-O rohová mezera. 
 
 

 
 
 
Nápověda: Šikmé nopky se dělají jako přední reliéfní 2NDS nopky a tvoří se kolem nožky 
druhého SL každého páru.  
 
94. Napojte stojícím PR KS kolem druhého DS v první dvojici 2 DS dělané do rohové mezery na 
konci kterékoli dlouhé strany [P1], (3 ŘO, PR 2NDS nopek kolem nožky  stejného SL) [P2] 
[vytvoří se rohový šikmý nopek], 
(vynechte násl. ŘO2-O mezeru a další DS, PR KS kolem dalšího SL, 3 ŘO, PR 2NDS nopek kolem 
stejného SL) 249 krát, dejte značítko do každého šikmého nopku v rohu.   [P3, 4, 5] 
 
Napojte pomocí PO do stojícího PR KS, ustřihněte a zapošijte. 
Počet: Krátká strana: 58 PR KS, 58 šikmých nopků, 1 rohový PR KS a šikmý nopek.  
Dlouhá strana: 65 PR KS, 65 šikmých nopků, 1 rohový PR KS a šikmý nopek.  
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

 
 
95. Pracujte přes R94, napojte stojícím PDS mezi DS R93 a šikmý nopek na konci kterékoli 
dlouhé strany, [P1] 
 
*Krátká strana: Pracujte přes 3 ŘO a do ŘO2-O rohové mezery R93 (2 PDS, 2 ŘO, 2 PDS), [P2] 
(PDS mezi DS R93 a šikmý nopek, 3 PDS pracujte přes 3 ŘO a do ŘO2-O rohové mezery R93) 58 
krát, PDS mezi DS R93 a rohový šikmý nopek, [P3] 
 
Dlouhá strana: Pracujte přes 3 ŘO a do ŘO2-O rohové mezery R93 (2 PDS, 2 ŘO, 2 PDS),  
(PDS mezi DS R93 a šikmý nopek, 3 PDS pracujte přes 3 ŘO a do ŘO2-O rohové mezery R93) 65 
krát, PDS mezi DS R93 a rohový šikmý nopek. *[P4] 
 
Opakujte od * do * dvakrát, vynechte poslední PDS. 
Napojte pomocí PO do stojícího PDS.  
Počet: Krátká strana: 237 PDS, 1 ŘO2-O rohová mezera.  
Dlouhá strana: 265 PDS, 1 ŘO2-O rohová mezera. 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved. 

 
 
 
Krabí sloupek je perfektním zakončením vaší krásné Cosmic deky. 
96. 1 ŘO a háčkujte pozpátku krabím sloupkem do každého SL až do ŘO2-O mezery, 3 krabí KS 
do ŘO2-O mezery, opakujte na každé straně. [P1, 2, 3] 
Spojte do prvního krabího KS pomocí PO, ustřihněte a zapošijte. 
Počet: Krátká strana: 240 krabích KS. Dlouhá strana: 268 krabích KS. 
 

Konec části 9 
Průměrná velikost: 

Double Knitting 4mm G háček :  
Krátká strana: 54 in/137 cm 
Dlouhá strana: 62 in/157.5 cm 

Aran   5.5mm háček :  
Krátká strana: 66 in/167 cm   
Dlouhá strana: 77 in/195 cm 

 


